



**ORANGE BLEUE**  
Direction des services aux familles  
DE LA VILLE DE SAINT-MARCEL

**ANIMATIONS**

# **FAMILLE**

## **PROGRAMME**

**Janvier - Février 2026**



**DE 19H À 21H**  
**VENDREDI 9 JANVIER**  
**SOIRÉE JEUX**

Fêtons la nouvelle année en jouant tous ensemble ! Venez profiter d'une soirée jeux chaleureuse et déposez votre sapin pour lui offrir une seconde vie !

**Tarif :** Gratuit  
**Lieu :** Ludothèque  
**Modalités :** sans inscription



**DE 10H À 12H**  
**SAMEDI 24 JANVIER**  
**ATELIER CRÉATIF**  
**PARENT(S)/ENFANT(S)**

Partagez un moment chaleureux de complicité en famille avec Nolwenn's Creative Animation autour de créations en cuir.

**Tarif :** bleu  
**Lieu :** Périscolaire maternelle (Orange Bleue)  
**Modalités :** sur inscription



**DE 9H30 À 11H30**  
**MARDI 13 JANVIER**  
**CAFÉ PAPOTE**

Moment convivial autour d'un café pour se rencontrer et échanger, entre parents. Les enfants non scolarisés sont les bienvenus.

**Tarif :** gratuit  
**Lieu :** périscolaire maternelle (Orange Bleue)  
**Modalités :** sans inscription



**LES RDV PAPOTE**

**DE 9H30 À 11H30**  
**MARDI 27 JANVIER**  
**PAPOTE EN FORME**  
**& EN RYTHME**

Une parenthèse joyeuse en rythme et en mouvement.

**Tarif :** gratuit  
**Lieu :** périscolaire maternelle (Orange Bleue)  
**Modalités :** sans inscription



**DE 9H30 À 11H30**  
**MARDI 3 FÉVRIER**  
**CAFÉ PAPOTE**

Moment convivial autour d'un café pour se rencontrer et échanger, entre parents. Les enfants non scolarisés sont les bienvenus.

**Tarif :** gratuit  
**Lieu :** périscolaire maternelle (Orange Bleue)  
**Modalités :** sans inscription



**LES RDV PAPOTE**

**DE 14H À 15H30 OU DE 16H À 17H30**  
**SAMEDI 7 FÉVRIER**  
**ATELIER LÉGO**  
**PARENT(S)/ENFANT(S)**

À votre imagination ! Venez-vous amuser en famille, imaginer et construire vos plus belles réalisations avec Anima'Briques. Crédit libre ou construction collective des bâtiments de notre ville.

**Tarif :** bleu  
**Lieu :** Espace périscolaire Roger Balan  
**Modalités :** sur inscription sur 1 créneau



**DE 17H À 19H**  
**MARDI 3 FÉVRIER**  
**RDV PARENTS : INITIATION**  
**AUX GESTES DE 1<sup>ERS</sup> SECOURS**

Un atelier de pratique et de partage avec l'espace santé prévention du Grand Chalon pour s'initier aux gestes de premiers secours adaptés aux tout-petits. Un temps essentiel pour apprendre à réagir face aux situations d'urgence.

**Tarif :** gratuit  
**Lieu :** Salle du haut de la salle Jarreau  
**Modalités :** sur inscription auprès de la référente Famille



**DE 9H30 À 12H**  
**MARDI 10 FÉVRIER**  
**BALADE EN FAMILLE**

Une promenade tranquille en famille, entre bois et Saône.

**Tarif :** gratuit  
**Lieu :** le long de la Saône, en Bresse  
**Modalités :** sur inscription



DE 9H30 À 11H30

**VENDREDI 13 FÉVRIER**

**ÉVEIL EN FAMILLE :**

**LES RENCONTRES PETITE  
ENFANCE**

Un moment agréable et ludique avec votre enfant : espace de motricité, jouets, jeux et contes.

**Tarif :** gratuit

**Lieu :** La Cabane (maison G. Tillion)

**Modalités :** moins de 6 ans, sans inscription



14H30 À 16H

**MARDI 27/01 (1<sup>ER</sup> ATELIER)**

**ATELIERS DES LIVRES À SOI**

Venez vivre une aventure avec nous autour du livre ! Une occasion pour chaque parent de découvrir, pas à pas, le plaisir des livres. **Des Livres à soi** est un projet pensé pour rendre le livre accessible à tous : nous vous présenterons des imagiers, des livres-jeux, des pop-ups... pour vous familiariser avec les livres jeunesse, même si vous n'y êtes pas habitué. Vous découvrirez que le livre est bien plus qu'un objet : c'est un outil pour créer un lien simple et fort avec votre enfant. Plusieurs ateliers vous seront proposés les mardis après-midi, mêlant moments conviviaux autour de thématiques du livre et sorties : visite de la bibliothèque, du salon du livre ou d'une librairie. Votre inscription à ces ateliers vous donnera également droit à des chèques-lire. Nouveau projet sur la commune porté par le Grand Chalon.

**Tarif :** gratuit

**Lieu :** Maison Germaine Tillon

**Modalités :** infos et inscription auprès de votre référente famille

## MODE D'INSCRIPTION

POUR VOUS INSCRIRE, DEUX POSSIBLITÉS :

- **directement au Centre Social Orange Bleue** (nous vous accompagnerons dans les démarches)
- **sur le portail famille (avec le QR code)** : la validation n'est pas automatique. Une fois votre demande acceptée, vous recevez un message pour effectuer le paiement et finaliser l'inscription.



Les inscriptions se font jusqu'à 3 jours avant l'animation (places limitées).  
Une priorité aux habitants de Saint-Marcel peut être mise en place.

**ATTENTION :** toute annulation effectuée moins de 3 jours avant l'activité sera facturée et non remboursable.

## TARIFS (*suivant le quotient familial*)

**Tarif jaune** : de 1,50 à 2,50 € par adulte | 1 € par enfant.

**Tarif bleu** : de 2,50 à 4,50 € par adulte | 1 € par enfant.

**Tarif rose** : de 8,50 à 12,50 € par adulte | 4 € par enfant.

**Tarif vert** : de 11 à 15 € par adulte | 6 € par enfant.

Le tarif enfant s'applique aux enfants de moins de 15 ans

## CONTACTS

**Référente famille** : Virginie COTE - v.cote@saintmarcel.com

**Facebook et Instagram** : Virginie RéférenteFamille

**Direction des services aux familles** :

Allée Thirode - 71380 St-Marcel - 03 85 42 24 15 - orangebleue@saintmarcel.com

